

MENUKAS RELV

PÜSIKOLLEKTSIOON

SIIN ON KÄSITÖÖ KODUNE SÕNA

Beretta peakorteris Gardone Val Trompias asuvad kontorid ja laboratooriumid, kus umbes viisteist graveerijat oma meistriteoseid loovad. Ühe kaheaudse valmistamiseks kulub 600 kuni 900 tundi. Majas asub ka ajalooline arhiiv ja relvamuuseum, kus firma presidendile Ugo Berettale kuuluvat hinnalist erakollektsiooni imetleda saab.



Franco Gussalli Beretta, 42.

1 092 000 kroonist ja ulatub 2 340 000 kroonini, kui klient valib kataloogist välja juhtumisi ka graveeringud, mis harilikult luksusrelvi kaunistavad. Lisame siia veel härra Hundi ja söör Linley õhku ahmi panevad numbrid ja väga võimalik, et *set of two*-hinnaklass, mis sai vanahärra 70. sünnipäevaks ja perefirma uhkuseks-auks tellitud, ulatub kahe Ferrari Spiderini. Hullumeelsus? Üldsegi mitte. Mitte rohkem hullumeelsus, kui maksta meeletuid summasid disainkellade, luksusautode või jahtide eest. Ühe väärtusliku relva sünni mõjutavad peaaesjalikult vaid kaks tegurit – tootja bravour ja tellija rahakott.

Võtame näiteks jahipüssi kaba. Luksusrelvade puhul kasutatakse vaid *Juglans regia* puitu, mida ka Kreeka pähklipuuks kutsutakse, et seda mitte veidi tagasihoidlikuma Ameerika *Juglans nigra*'ga segamini ajada. Kahjuks pole Euroopas relvatööstuse jaoks vajaminevaid rohkem kui saja-aastaseid puid enam palju, välja arvatud mõned erandid Prantsusmaal. Selleks on Beretta oma agendid saatnud nii Türgi, Iraaki kui ka isegi Kasahstani, et need sealt parimad *juglans regia*'d välja valiks. Väärt puitu töödeldakse

hoolikalt, kaua ja kindlate reeglite järgi – alguses hoitakse mõnda aega kindla temperatuuri ja niiskustasemega ruumides, nagu Havanna sigareid, seejärel õlitatakse kaks korda päevas spetsiaalsete õlidega ja hõõrutakse käsitsi läikima. Õlitamise ja lihvimise protsess võib kesta kahest nädalast kuuni, vastavalt puidu iseloomule. Tavaliselt kaba alla 78 000 krooni ei maksa ja räägitakse, et viie täрни eksemplaride puhul võib hind ületada 156 000 krooni piiri.

Sinivereliste perekondades on väärispuidust relvad alati au sees olnud. Snowdoni krahvi vanima poja David Armstrong-Jones'i väärispuidust relvakapi ees kahvatuvad nii suurejooneline Bombay palisander kui ka Macassari eebenipuu.

Kust relva tellida? Gardone peakontoris ja Beretta kuues galeriis, mis mööda maailmajagusi laiali on pillutatud – Londonis, Pariisis, New Yorgis, Dallases ja Buenos Aireses –, käib kirglik eliit ringi just täpselt nagu rätsepatöökodades, sest luksusrelva tellimine käibki nagu kalli ülikonna tellimine. Kaunishingedele võib selline relvadega poosamine suisa häiriv tunduda, neile aga, kes endale Šotimaa rabanõmmedel tetrede jahti või Uruguay soodes partide tagaajamist lubada saavad, on jahipüssi tellimisprotseduur püha kohus. Loomulikult tuleb ikka hea maitse piiridesse jääda ja säilitada esivanematelt päritud respekt metsa ning selle elanike vastu.

Relva tellimise rituaal eeldab kannatlikkust ja mitmete otsuste langetamist: kas pukkpuksi või horisontaalselt asetsevate raudadega puksi, milline kaliiber, kas ühe või kahe päästikuga relv, millise pikkusega puksirauad ja millise kujuga kaba – kas nn inglise stiilis või puksoli-tüüpi – ja viimaks graveeringud. Mis puudutab veel kaba, siis on oluline selle pikkus, kalle ja et see ikka õlal hästi istuks ning hästi sihtida lubaks. Täpselt nagu bleiseri puhul on tähtis, et see langeks hästi ja kusagilt ei kisuks. Sama oluline on see, milline näeb välja relva puhastusvarras: kas seda kaunistab kopra saba või pardi nokk? Ja sihik või kirp või ükskõik milline muu pisidetali puksi juures, mis jahimeestele rõõmu valmistab, aga nende naissoost kaaslased õlgu kehitama paneb. Abikaasad, sõbrannad, pruudid – kõik nad on enamasti nõus rõivaste valikul abi pakkuma, aga raske oleks neid veenda puksi katsetama tulema.

Pepe Jeans London on rõivabränd, mis on mõeldud isikupärasust ja kvaliteeti hindavale inimesele. Unikaalse ja modernse riietuse juurde leiab poest ka samaväärsed aksessuaarid. Samuti on hubases ning kliendisõbralikus õhkkonnas mõnus jõulukingitusi otsida!

Hooaja allahindlus! Kogu kaup –30%

Vana-Viru 9, Tallinn • Tel 641 9818 • E-R 10-19, L-P 11-18